

عنوان مقاله:

اخلاق مدرن و فرهنگ اسلامی و ارتباطات در دنیای مجازی

محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی ظرفیت شناسی و تاثیر گذاری فضای مجازی در ارتقای آموزش های دینی (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

نویسندگان:

حسین سراوانی - کارشناس ارشد روان شناسی کودکان استثنائی، آموزش و پرورش شهرستان های استان تهران

منیژه عزتی رستگار - کارشناس ارشد مشاوره و راهنمایی، دبیر آموزش و پرورش استثنائی

زهرا گلشنی خادم - کارشناسی مشاوره و راهنمایی، مشاور آموزش و پرورش

رضا پوربهرام - کارشناس ارشد روانشناسی عمومی، آموزش و پرورش شهرستان های استان تهران

خلاصه مقاله:

چهارده قرن از ورود اسلام به سرزمین ایران می گذرد. در طول این مدت، بین اسلام و ایران از ابعاد مختلف، از جمله نظر فرهنگی، تعاملات گسترده ای صورت گرفته است. در دنیای پرشتاب فن آوری های نوین، فضای ارتباطات مجازیه عنوان یک فرصت یا تهدید، دست اندرکاران تربیت نسل جوان را با چالشی بزرگ روبه رو کرده است. استفاده گسترده از این فن آوری و امکان دسترسی آسان به منابع اطلاعاتی و متنوع باعث به وجود آمدن بسیاری از رفتارهای غیراخلاقیه ویژه در میان جامعه شده است. درست است که دنیای امروز دنیای تحولات به همراه توسعه سریع دانش که از طریق شبکه های اینترنت بسرعت در حال گسترش می باشد اهمیت مباحث اخلاقی به ویژه در قلمرو معاشرت های گوناگون شخصی و اجتماعی به قدری روشن است که در جوامع مختلف بر آن تاکید می ورزند و خصوصا جامعه مسلمانان میبایست بر آن اهتمام بیشتری بورزند چرا که دین اسلام، دین اخلاق مداری است و اخلاق مدرن می تواند فرهنگ اسلامی را در دنیای مجازی هم طراز کرد پژوهش حاضر با هدف تبیین جایگاه فرهنگ اسلامی و چالش های دنیای مجازیه نگرش اخلاق مدرن می باشد. روش بررسی این پژوهش با استفاده از مشاهده مشکلات موجود در حوزه ارتباطات در دنیای مجازی در شرایط کنونی و روش کتابخانه ای و استفاده از منابع مطالعاتی تدوین گردیده است از یافته های این پژوهش می توان گفت که می توان اخلاق مدرن را با فرهنگ اسلامی عجین کرد بعبارتی دیگر مراد از اخلاق مدرن شکل غربی آن نیست بلکه صورت مناسب سازی شده با درون مایه فرهنگ اسلامی و تعالیم دینی ماست که پیشرفت هایتکنولوژی و فناوری مجازی همخوانی دارد.

کلمات کلیدی:

اخلاق مدرن، فرهنگ اسلامی، ارتباطات، دنیای مجازی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/769193>

